
 

1/2 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 

CÂMPUS BAMBUÍ 

COMISSÃO GERAL ORGANIZADORA DE CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTES EBTT (PORT Nº 923/2013) 
Fazenda Varginha – Rodovia Bambuí/Medeiros, Km 5 – Caixa Postal 5 – Bambuí-MG – CEP: 38900-000 

(37) 3431-4900 – concursodocente.bambui@ifmg.edu.br 

EDITAL 025/2014 

RESULTADO FINAL 

 

 
 O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, 

aprovado pela Resolução nº 7, de 31 de agosto de 2009, do Conselho Superior do IFMG, 

publicado no Dou de 02 de setembro de 2009 e pelo Decreto de 12 de agosto de 2011, 

publicado no DOU de 15 de agosto de 2011, Seção 2; e considerando a Autorização nº 

20110513.14 de 13 de maio de 2011 do Ministro de Estado da Educação Fernando Haddad, 

RESOLVE:  

HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos, 

EDITAL nº Edital nº 25, de 14 de fevereiro de 2014, publicado no DOU de 17 de fevereiro 

de 2014, Seção 3, págs. 74 a 79 - CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS, 

destinado à seleção de candidatos para provimento de cargo público da Carreira de Magistério 

do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do quadro de pessoal permanente do IFMG - de 

acordo com a seguinte classificação: 

 

Área: FÍSICA 

Classificação Candidato(a) Nota Final 

1º JOÃO HENRIQUE RODRIGUES 70,668 

2º GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA LUZ 62,720 

3º FABRICIO VIEIRA ANDRADE 59,232 

4º JEFFERSON ADRIANO NEVES 59,216 

 
Área: AUTOMAÇÃO E CONTROLE 

Classificação Candidato(a) Nota Final 

1º FREDERICO DUARTE FAGUNDES 52,652 

 
Área: HISTÓRIA 

Classificação Candidato(a) Nota Final 

1º MARIA ELIZA DE CAMPOS SOUZA 74,000 

2º RENATA FERREIRA DE OLIVEIRA 71,402 

3º FILIPE MOREIRA ALVES DE LIMA 69,316 

mailto:concursodocente.bambui@ifmg.edu.br
mailto:concursodocente.bambui@ifmg.edu.br


 

2/2 

4º LEONARDO SOARES BARBOSA 65,132 

5º PAULA RIBEIRO FERRAZ 64,936 

Área: MÁQUINAS E MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA 

Classificação Candidato(a) Nota Final 

1º ROBSON SHIGUEAKI SASAKI 78,928 

2º VLADIMIR ANTONIO SILVA 64,464 

 
Área: ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

Classificação Candidato(a) Nota Final 

1º JOÃO FLÁVIO DE FREITAS ALMEIDA 63,852 

2º CARLOS ROBERTO DE SOUSA COSTA 59,280 

 
Área: ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

Classificação Candidato(a) Nota Final 

1º EMANUELLE MORAIS DE OLIVEIRA 56,960 

 
Área: ALIMENTOS 

Classificação Candidato(a) Nota Final 

1º RAQUEL MARTINO BEMFEITO 70,932 

2º MÁRCIA TEIXEIRA BITTENCOURT 69,892 

3º NATAN DE JESUS PIMENTEL FILHO 66,600 

4º ANTONIO MANOEL MARADINI FILHO 59,772 

5º ALINE PEREIRA MARTINS 58,660 

 

 

Belo Horizonte, 30 de junho de 2014. 


